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 Curriculum vitae- 1 faqe 

Të dhënat personale 

  

Emri dhe Mbiemri Ilir Hoxha 

Roli Specialist dhe hulumtues i shëndetit publik 

Fusha e specializimit Hulumtime rreth shërbimeve shëndetësore, politikat shëndetësore, 

ekonomia shëndetësore, mjekësia parandaluese, rishikimet sistematike, 

statistika, dizajni i studimeve 

Të dhënat për kontakt 

Adresa e vendit të punës Ali Vitia Street PN, Prishtina 10000 Kosovo 

Numri i telefonit (+383) 45 588 683 

E-mail ilir@evidencesynthesis.group 

Kualifikimet shkencore dhe informata të tjera të rëndësishme në lidhje me 

 projektin hulumtues 

Ilir ka një PhD në Shkencat e Shëndetit nga Universiteti i Bernit dhe ishte një bursist hulumtues me anë të 

Fulbright në The Dartmouth Institute for Health Policy and Clinical Practice. Ai ka qenë i përfshirë në mbi 

100 projekte hulumtuese dhe ka dhënë kontribut të rëndësishme në dizajnimin, analizën dhe publikimin e 

studimeve të ndryshme. Hulumtimet e tij janë publikuar në revistat Obstetrics and Gynaecology, Vaccines, 

Sports Medicine, BMC Infectious Diseases, International Journal of Environmental Research and Public 

Health, BMJ Open, JCO Global Oncology, Hematology Oncology Clinics of North America, European Journal 

of Public Health, dhe Health and Human Rights. Puna e tij hulumtuese është paraqitur në The British Medi-

cal Journal, New England Journal of Medicine, dhe New York Times. 

Edukimi 

PhD në Shkencat e Shëndetit (Shëndet Publik) me rezultatet më të larta (insigni cum laude), Instituti për 

Mjekësinë Sociale dhe Parandaluese, Universiteti i Bernit (2012 – 2017) 

 

Master i Shkencave në Menaxhimin e Sistemeve Shëndetësore, London School of Hygiene and Tropical 

Medicine, University of London, Mbretëria e Bashkuar (2004 - 2007) 

Historia e punës 

Më poshtë janë vetëm angazhimet së fundmi dhe më relevantet në lidhje me këtë thirrje.  

 

2021- aktuale: Evidence Synthesis Group- Themelues/Udhëheqës i Ekipit 

2019 - aktuale: Kosovo Heimerer College- Profesor/Prorektor per Hulumtime 

2019 - aktuale: Lifestylediagnostix- Themelues 

2019 - aktuale: The Dartmouth Institute for Health Policy and Clinical Practice, Geisel School of Medicine at 

Dartmouth- Profesor Asistent Adjunkt 

2017 - 2019: Departmenti i Mjekësisë Komunitare dhe Familjare, Geisel School of Medicine at Dartmouth- 

Profesor Asistent Klinik 

2016 - 2019: Kosovo Heimerer College- Lektor/Këshilltar 

2008- aktuale: Konsulenca dhe rolet këshillimore afatshkurtra me agjenci të ndryshme ndërkombëtare 

Aftësitë në menaxhimin e projekteve 

Ilir ka një eksperincë të gjatë fushën e  hulumtimeve dhe menaxhimin e projekteve me një fokus të veçantë 

në vlerësimin e tyre, për agjencitë e mëdha ndërkombëtare si Banka Botërore, UNICEF, UNFPA, Bash-

këpunimi Zhvillimor Zviceran dhe Lux Development. Ai ka njohuri të avancuara dhe mbi dhjetë vjet përvojë 

në kryerjen e vlerësimeve të projekteve të mëdha sipas standardeve ndërkombëtare si UNEG Evaluation 

Guidelines, OECD-DAC Criteria for Evaluating Development Assistance, GEROS Evaluation Quality Assur-

ance Tool, UNEG Guidelines for Integrating Human Rights and Gender Equality in Evaluations dhe 
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udhëzimet e tjera të United Nations Ethics Office (UNEO) mbi mbrojtjen, kërkimin dhe vlerësimet e orientu-

ara nga njeriu. Për më tepër, ai ka njohuri rreth menaxhimit I cili bazohet në rezultate, vlerësimin dhe kon-

sideratat metodologjike dhe praktike në kryerjen e vlerësimeve të ndërhyrjeve zhvillimore. 
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